
 
 

R. G.   n.       173         del   11/04/2024 

 

AREA AMMINISTRATIVA/DEGLI AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE     N. 8 8    DEL    09/04/2024 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione  somma per acquisto carte di identità cartacee. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che vi è la necessità di procedere con urgenza all'acquisto di n. 50 (cinquanta) 

CARTE DI D'IDENTITA' cartacee, al prezzo di euro 0,44 ciascuna, come previsto dalla 

Circolare della Prefettura prot. 136/2009 C.I. in data 14.04.2009, cosi’ come confermato dalla 

successiva Circolare del Ministero dell’Interno-Direzione Centrale per i Servizi Demografici - 

N. 5911 in data 12.05.2010. 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra ,occorre provvedere ad assumere apposito 

impegno di spesa per complessivi € 22,00 ( ventidue ) sul capitolo di bilancio, gestione 

competenza, 850/1, epigrafato: “Spese di funzionamento degli uffici di Stato civile, anagrafe 

e leva militare”, bilancio 2024. 

RICHIAMATA la determinazione del 22/12/2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture che stabilisce l’esclusione dall’ambito di applicazione della 

L. n.136/2010 delle movimentazioni di denaro in favore di enti pubblici per attività istituzionali. 

RITENUTO di assumere il necessario impegno di spesa a carico del redigendo bilancio a 

favore della Prefettura di Catanzaro, con imputazione all’esercizio 2024 nel quale 

l’obbligazione è esigibile. 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste alla missione 1, programma 7 ,Cap 

850/1 epigrafato: “ Spese di funzionamento degli uffici di Stato civile, anagrafe e leva militare”, 

del redigendo bilancio di previsione finanziario 2024-2026– Annualità 2024 . 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. 

n.118/2011. 

DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della 

regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal 

D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2014. 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gliarticoli 183, comma 5 e 184; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 

applicato dellacontabilità finanziaria (all. 4/2); 

 il vigente Regolamento di Contabilità. 

 il decreto sindacale n. 2 del 19/05/2023 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico diresponsabile dell’Area Amministrativa/Affari generali. 

RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Di provvedere all'acquisto, presso la Prefettura di Catanzaro - Divisione Economato di N. 50 

CARTE D'IDENTITA' cartacee, per un importo complessivo di spesa di Euro 22,,00 

( ventidue). 

Di impegnare, a tal fine, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della Prefettura di 

Catanzaro, la predetta somma. 

Di imputare la spesa complessiva di € 22,00 alla missione 1, programma 7, Capitolo 850/1 

epigrafato: “ Spese di funzionamento degli uffici di Stato civile, anagrafe e leva militare”, del  

bilancio 2024-2026, esercizio 2024. 

Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata,con imputazione all’esercizio 2024, anno di esigibilità della predetta obbligazione. 

Di fare in mandato di pagamento a favore della Banca d'Italia – Roma con accredito al seguente 

IBAN . IT04Z0100003245450010236803 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica. 

Di procedere al regolamento della spesa complessiva, stabilita in Euro 22,00, secondo le 

modalità di versamento disposte dall'Art. 11 Legge 23.12.1993, N.559. 

Di provvedere, per i motivi espressi in premessa, al pagamento della suddetta somma di € 22,00 

, nell’ambito del presente impegno di spesa e senza ulteriore atto. 

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 

finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

Di trasmettere il presente provvedimento:– 

 1 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

2– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

            della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5. 

 

 

      Il RESPONSABILE DELL’AREA 

      f.to Dott.ssa Maria Sgromo 



 

 
 

 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  11/04/2024 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.   

                                                                                       f.to  Dott.ssa Eleonora Orlando 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 11/04/2024 

                                                                                           

                                                                                                     IL Responsabile dell’Albo 

                                                                                                         f.to  Antonio Bianca  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

     Curinga,    11/04/2024            

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                            Dott. Antonio Grutteria  

 

 

 


